令和６年１０月３１日

保護者 様

   市川市立新井小学校

 校 長 吉野 貴子

音楽発表会と新井っ子秋祭りについて（お知らせ）

 秋冷の候，皆様におかれましては，益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃より本校の教育活動

にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて，このたび音楽発表会及び新井っ子秋祭りを下記のとおり開催します。土曜日の開催となりますが，多く

の皆様にご来校いただきますようお願いいたします。

記

１ 期  日  令和６年１１月１６日（土）※給食あり【１１月１８日（月）振替休業】

２ 場  所  新井小学校

３ 公開時間  音楽発表会  ９：３０～１２：００

４ 日  程

（１） 午前 音楽発表会（体育館）

No
発表

学年
児童入場時刻 発表時間 保護者入場時刻

1 １年生 9:30 9：35～9：50 9：25

2 ２年生 9:55 10：00～10：15 9：50

3 ３年生 10:20 10：25～10：40 10：15

4 ４年生 10:45 10：50～11：05 10：40

5 ５年生 11:10 11：15～11：30 11：05

6 ６年生 11:35 11：40～11：55 11：30

（２） 午後 新井っ子秋祭り （※保護者の参観はありません。）

13：00～

  15：15

新井っ子秋祭り

・外部団体体験活動

15：30 下校

５ 音楽発表会について

○ 学年入れ替え制とし，発表する学年の児童のみを体育館に入場させ，実施します。

○ 上記「児童入場時刻」までには保護者の入場をお済ませください。

○ ご自分のお子さんの発表をご参観ください。他学年の発表を参観されるのはご遠慮ください。

○ 発表後は保護者の総入れ替えを行います。兄弟学年が続く場合でも，一旦退場をお願いします。

○ 椅子席は数が限られますので、立見での鑑賞にご協力ください。ご希望の方は２階ギャラリーを利用で

きますが，その場合には上履き（スリッパ等）と下足を入れる袋をご持参ください。

○ 保護者の円滑な入退場のため床にシートを敷きますので，土足のまま会場内へお入りください。

○ 児童は，体育館前方の扉を使用します。従いまして，渡り廊下からの入場はできません。保護者の方の

入り口は体育館の正面玄関，出口は後方の扉となります。（裏面図参照）

○ 音楽発表会の様子を撮影していただいても構いませんが，SNS等へのアップロードはご遠慮ください。

家庭数配付

６ 音楽会会場図

＜全体＞

＜体育館内＞

７ その他

○ 自家用車での来校は禁止とします。周辺道路にも駐車はしないでください。

○ 駐輪場は上記の範囲しか確保できません。徒歩での来校にご協力ください。

○ 校舎内，校庭，体育館，校門付近は全て禁煙です。

○ 参観は音楽発表会のみです。教室での授業等の参観はありません。

この渡り廊下は
児童のみ使用し
ます。

パイプいす
上学年

パイプいす
下学年

パ
イ
プ
椅
子

保護者出口

西門

（校庭）

１年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

本
校
舎

放
送
室

階段

Ａ
／
Ｃ

室
外
機

ベビーカー置場

渡り廊下

ス
テ
ー
ジ

保護者出口
体育館

２階（ｷﾞｬﾗﾘｰ）は後方

部のみ解放します。落

下物等ないように気

を付けてください。

参
観
エ
リ
ア

保護者入口

入場待ちの列（9：00～）

※9：00 前の整列はご遠慮ください。

各学年のコーンを先頭にしてお並びくださ

い。列が長くなった場合には，U 字型に曲が

って整列をお願いします。

ス
テ
ー
ジ

―― 優 先 席 ――

―― 来 賓 席 ――

―
―
―

椅

子

―
―
―

―
―
―

椅

子

―
―
―

―
―
―

椅

子

―
―
―

―
―
―

椅

子

―
―
―

―
―
―

椅

子

―
―
―

立
見
席

椅子席

数が限られます。立見での参観

にご協力ください。尚，PTA 運

営スタッフの席が予め確保され

ています。ご了承ください。

優先席

来賓席の後列が優先席となりま

す。ご高齢の方等が参観される場

合にご利用ください。

駐

輪
場